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OD REDAKCJI

Początek zawsze bywa trudny... 
Kiedy dwadzieścia lat temu, z inspiracji ks. prof. 

Marka Starowieyskiego, ówczesny dyrektor wydawnic-
twa Tyniec, o. Włodzimierz Zatorski, przygotowywał 
do druku pierwszy tom serii Źródła Monastyczne, nikt 
chyba nie spodziewał się, że przed tym nowym przed-
sięwzięciem wydawniczym stoi otworem droga tak bo-
gata i nowatorska w polskiej literaturze translatorskiej. 
Dzisiaj, po dwudziestu pracowitych latach, z niemałą sa-
tysfakcją spoglądamy na półkę, na której stoją już sześć-
dziesiąt cztery tomy serii, a kolejnych kilkanaście jest 
w trakcie przygotowania.

To w ogromnej mierze zasługa ks. profesora Staro-
wieyskiego, który nie tylko przygotowywał listę publika-
cji, ale z iście benedyktyńską cierpliwością i akrybią czu-
wał nad każdym kolejnym tomem, opracowując go od 
strony naukowej, dbając o elegancką szatę językową oraz 
bogatą bibliogra<ę. Wydaje się przy tym, że największą 
zasługą Księdza Profesora jest zjednoczenie w pracy nad 
serią wszystkich aktywnych środowisk, którym bliski 
jest temat monastycyzmu chrześcijańskiego – osób du-
chownych i świeckich. Dodajmy, że większość tomów to 
pierwsze przekłady na język polski – niezastąpione narzę-
dzie pracy dla teologa, historyka i <lologa, to książki, po 
które sięgnie zarówno wykładowca, jak i zwykły czytel-
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nik, zainteresowany szukaniem Boga i pogłębieniem ży-
cia duchowego.

W Dziejach Apostolskich czytamy, że jeśli dzieło jest 
z Boga, to się ostoi. Dzisiaj, kiedy Ksiądz Profesor powie-
rzył prowadzenie serii moim tynieckim współbraciom, 
słowa te nabierają nowego znaczenia. Dlatego chciał-
bym nie tylko w imieniu tynieckiej wspólnoty, lecz także 
wszystkich czytelników Źródeł Monastycznych, podzię-
kować Księdzu Profesorowi za te dwadzieścia pracowi-
tych i owocnych lat i wytyczenie nowej ścieżki, którą 
będziemy, jak ufam, podążać dalej z niemniejszą gorli-
wością i uwagą. Tym, co łączy nas wszystkich – tłuma-
czy, redaktorów i czytelników – jest miłość i szacunek do 
naszych Ojców, którzy mieli odwagę nie tylko podążać 
nowymi ścieżkami, lecz również świadectwo swoich zma-
gań, wątpliwości i odkryć pozostawić na piśmie.

Niech zatem Ojcowie błogosławią nam wszystkim 
i nieustannie inspirują do dalszych poszukiwań.

Konrad Małys OSB
Przeor administrator tyniecki

Tyniec, sierpień 2013
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